
PORTARIA Nº 001 – PPGECM/CAA, DE 14 DE FEVEIRO DE 2023. 

 

DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E 

PREENCHIMENTO DO SUCUPIRA 

 
O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS DO 

CAMPUS DO AGRESTE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas 

atribuições estatutárias e regimentais, CONSIDERANDO a aprovação dos nomes indicados na reunião 

ordinária realizada em 14 de fevereiro de 2023 para compor a Comissão de Avaliação e Preenchimento 

do Sucupira, com a função de auxiliar a Coordenação do Programa na elaboração dos relatórios anuais 

para a CAPES dos/as estudantes do Programa de Pós-graduação em Educação em Ciências e 

Matemática, resolve: 

 

Art. 1º – Designar os docentes abaixo relacionados para comporem a Comissão de Avaliação e 

Preenchimento do Sucupira do Programa de Pós-graduação em Educação em Ciências e Matemática: 

 

MEMBROS DOCENTES: 

Kátia Calligaris Rodrigues 

José Euzébio Simões Neto 

Flávia Alessandra de Melo Portela 

 

 

 

 Art. 2º – O mandato desta comissão será de 01 (um) ano a contar de 14/02/2023, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

 


